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YucieHHi 00C/IONeHHS y 3axiOHOeBPONelCbKUX
3akadax suWoi ocsimu csidyams fIpo me, Wo
cmydeHmu docsieatomb Kpawjo2o pesysibmamy
3a 00rMomMoz0t0  ducmaHyiliHo20 Hag4Ya/lbHO20
cepedosuwya — crieyia/ibHo Po3pob/IeHUX ouc-
MmaHyitiHUX Kypcis, mooi sIK NUMaHHs1 OH/1alH-
MOMPUMKU  Hag4a/IbHO20 Mpoyecy B8 nepioo
2/106a/1bH020 KapaHMUHy 3a/uliaembscsi Bio-
kpumum. Came momy 6y/10 BUPILIEHO 3'icysamu
ma npoaHaisysamu OyMKU 6e3rocepeocHix
y4acHuUKiB8 ocsimHb020 npoyecy (cmydeHmis)
wodo sKocmi  BriPOBadXKeHoi  ducmaHyitHoT
ocsimu.

LocnioxeHHsi nposedeHo ceped 1 330 cmydeH-
mig II-VI kypcis MeduyHo20 chakyismemy IOPHMY
(Gis4am — 945, xsonyis — 380) 8 20202021 Has-
yasibHoMy poui:  cmydeHmis Il kypcy 6yso
195 (14,7%), lll kypcy — 316 (23,7%), IV Kypcy —
345 (25,9%), V kypcy — 262 (19,8%), VI kypcy —
212 (15,9%). OrumysaHHsi nposedeHo 3a 0oro-
Mmook Google-ghopmu i sxro4ano 31 3arnumaHrHsi
wjodo eghekmusHOCMI  BrPOBAOXKeEHHsT  duc-
maHUiliHo20 Has4aHHs1 ma adanmauii 00 Hb020
cmydeHmig-medukis.  JucmaHyiiiHe Has4aHHsI
8 I®HMY rnipoxoduno Ha rnamepopmi Microsoft
Teams, npo wjo 3aszHadunu 92,0% cmyoeHmis
(n=1224). 3py4Hoto daHy naamgbopmy BKasa/iu
88,6% cmydeHmis. Baxuiugo, wo 13,3% cmy-
deHmis, siKi BCe-maku nompebysasiu 0oromMoau 8
mexHi4HOMY CyrnpoBodi oH/1aliH-Has4aHHs1, ompu-
MyBa/1u BiOMosidb yrpodosx Aobu.

Ynpodosx ocmaHHb020 Ka/leHOapHOo20 POKY
(2020 p.) KinbKicmb [payroryux cmyoeHmis-
medukis 8 I®HMY 3pocna malbke 80Bi4i (00
36,9%). Ha Hawy AymKy, daHe siBuwe rMosic-
HIOEMbCS  BMOMUBOBAHICMIO  cmydeHmig 00
HagyaHHs1 (36,4%) ma 6pakoM npakKmu4yHo20
CK/1adHUKa Has4aHHs1 (49,2%), 32i0Ho 3 onumy-
BaHHsIM ceped cmydeHmis. lpome 3a2asiom
piseHb Momusauyii ceped cmyoeHmig (He 3Mi-
HUBCS YU 3HU3UBCS — 63,6%) KOPE/TOE 3 piBHEM
HagaHmaxeHb (He 3MiHUBCSI abo 3MEHWUBCS —
679%), Wo BKa3ye Ha He2amusHy MeHOeHYio 8
b6axaHHi 3006ymu siKicHy oUiHKy y 2/3 cmydeH-
mig-MeduKis.

28,2% pecrioHOeHmIs 3asHauyu/iu, Wo siKicmb
IXHbO20 HagyaHHsi (B OHnalH-yMosax) mfosim-
wunacs, npome 18,7% ysaxaromb Hasnaku
(noeipwunacs), we 35,3% — wo He 3miHUAACS.
Bapmo 3a3Ha4umu, Wo daHa meHOeHUisi 0OHa-
KoBa (+3%) Ha BCix Kypcax. Takox 00 «I/1cis»
Bapmo BIOHECMU 36i/IbWEHHSI KOPUCHO20 Yacy
(3a paxyHok sidcymHocmi repeisois) y 57,2%
cmyoeHmis.

Baxusum  esieMeHmMoM  ducmaHyiliHo2o
HagyaHHs1 6yna, € i 3aauwaemscsi B3aEMOOis
MiX BuUK/1a0a4eM ma CrmyOeHmoM, MoMy OyiHKa
«BIOMIHHO», ompumaHa Malbke BIi0 Mo/I0BUHU
(47%) cmydeHmis, € 0cobnusow 07151 BUK/a-
daybkoeo ckiady IPHMY. [aHi wodo criocoby
B3aeMOO0il 3 BUK/1ada4eM y (hopMi MPaKmMuUYHUX
3aHaIMb  (34,9%,) Kopesioomb i3 «baxaHHsIM
2 cmydeHmig giogidysamu 3aHSmmsi UJOOHsI
(37,0%). Y matibymHsomy ducmaHyitiHy ¢hopmy
HagyaHHsl SIK OCHOBHY po3efisidaroms 27,3%
cmydeHmIs-MeduKis, sik AoroMiXHy — 43,6%.
KniouoBi cnoBa: ducmaHyiliHe —Hag4aHHs,
SIKICMb Hag4aHHsI, CmydeHmMu-MeouKu, onumy-
BaHHSI.

Numerous studies in Western European higher
education institutions show that students achieve
better results through a distance learning
environment — specially designed distance
learning courses, while the issue of online
support for the educational process during the
global quarantine period remains open. That
is why it was decided to find out and analyze
the opinions of the direct participants in the
educational process (students) on the quality of
the implemented distance education.

The study was conducted among 1330 students
of the II-VI years students of the medical
faculty of Ivano-Frankisk National Medical
University (female — 945, male — 380) in the
2020-2021 academic year: there were 195
second-year students (14,7%), third-year
students — 316 (23,7%) , IVth years students —
345 (25,9%), Vith years students — 262 (19,8%),
Vith years students — 212 (15,9%). The survey
was conducted using the Google form and
included 31 questions on the effectiveness of
distance learning and adaptation of medical
students. Distance learning at Ivano-Frankisk
National Medical University took place on the
Microsoft Teams platform, as noted by 92,0% of
students (n = 1224). 88,6% of students indicated
this platform as convenient. Importantly, 13,3%
of students who still needed help with online
technical support received a response within
24 hours.

During the last calendar year (2020), the number
of working medical students at IFNMU has
almost doubled (to 36,9%). In our opinion, this
phenomenon is explained by the motivation
of students to study (36,4%) and the lack of
a practical component of training (49,2%)
according to a survey among students. However,
in general, the level of motivation among
students (did not change or decreased — 63,6%)
correlates with the level of workload (did not
change or decreased — 67,0%), which indicates
a negative trend in the desire to obtain a quality
grade in 2/3 of medical students.

282% of respondents said that the quality
of their education (online) has improved, but
18,7% believe the opposite (worsened), another
35,3% — that has not changed. It should be noted
that this trend is the same (+ 3%) in all courses.
Also, the "pros" include an increase in useful
time (due to the lack of relocation) in 57,2% of
students.

An important element of distance learning was,
is and remains the interaction between teacher
and student. Therefore, the grade "excellent",
received from almost half (47,0%) of students,
is special for the teaching staff of lvano-Frankisk
National Medical University. Data on the method
of interaction with the teacher in the form of
practical classes (34,9%) correlate with the
"desire" of students to attend classes every
day (37,0%). In the future, distance learning
is considered as the main 27,3% of medical
students, as an auxiliary — 43,6%.

Key words: distance learning, quality of
education, medical students, survey.
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MoctaHoBKa NPo6sieMu B 3ara/ibHOMY BUTNAL,.
OpHUM i3 HaliBiNbLUMX BUKNKIB CbOTOAEHHS € Kpr3a
yepe3 naHgemito COVID-19, fka Bhn/MHyna Ha BCi
cthepu XuTTa cycninbctBa. OCBITHA cuctemMa He
CTana BUHATKOM: nNaHAeMis 3ymoBWNa yBeLEeHHS
KapaHTVHHUX OOMEXeHb, SKi MOCWIMAIN  NOLLYKN
LUNSAXiB PO3B’A3aHHA NPO6/EM HaBYaHHSA y 3akiafax
BMLLOT ocBiTK (3BO) Ykpainu [1, c. 76].

B ymoBax kapaHTMHY BUWHWKIa notpeba edek-
TMBHO 3aMiHUTWU TpaguuinHy (cTauioHapHy) copmy
NMPOBEAEHHST 3aHSTb, HE BTPaATVMBLUM NPU  LbOMY
[OCTYIMHICTb, THYYKICTb, IHK/IO3UBHICTL Ta iHOWBI-
AyasibHy TPaeKTopil HaB4aHHA 3400yBaya OCBITW.
Po3B’AA3aHHA LUbOr0 NUTAHHA BUABUIOCH HEMOX/IU-
BMM 6€3 LUMPOKOro BNPOBaMKEHHST OH/1aliH-TEXHOMO-
M, oyHOaMeHTaNIbHUX 3MiH Y Nigxogax Ao npouecy
opraHi3auii HaB4YaHHA CTyAeHTiB [2, ¢. 13].

AHani3 ocTaHHIX pgocnigkeHb i nyo6nikauii.
JocBif 3axigHOEBPONENCbKMNX 3aKafiB BMLLOT OCBITH
[EMOHCTPYE eDEKTMBHICTb 3anpoBaKEHHsT AUCTaH-
LifiHOTrO HaBYaHHA Ha OA4HOMY PiBHI 3 ayAUTOPHUMMU
3aHATTAMU. UMCNEHHI AOCnNiMKEHHs cBigyaTb npo
Te, WO CTYAEHTU [OCAraloTb Kpawioro pesysnbrary
3a [ONOMOroK AUCTaHUINHOIO HaBYa/IbHOTO cepe-
[oBuLLa, po3pobneHoro BigNOBIAHO [0 iXHIX CTWAIB
HaByaHHA [3, c. 155].

3a nepiog, kapaHTUHY BMSIB/IEHO YMMasio Npob/em
B YKpAaIHCbKili OCBITi: 3anyck nnaropmu ancTaHuiii-
HOro HaBYaHHA, ajanTauis HaByYaslbHUX Nporpam,
MOHITOPUHT  HaBYa/IbHUX pe3ynbTaTiB, HaB4YaHHA
BMKNagaviB UMPPOBUM TexHosoriam Ta 3abesne-
YEHHS1 OCBITHIX YCTaHOB TEXHiKOW, umMdpoBa Hepis-
HiCTb 30,00yBaYiB OCBITW, HEPIBHICTb Yy pesynbrarax
HaB4YaHHs [4].

Ha aymky MiHicTepcTBa Hayku i OCBITU YKpaiHu,
6yfe Boannm noegHaHHA B OCBITHbOMY NpoLeci ayau-
TOPHUWX 3aHATb 3 OHNAWH-TEXHOONISAMW Y BUTNA4I 3Mi-
LWaHOro HaB4aHHA [5]. Lleli TepMiH 3'ABUBCSA Y BIiTUMU3-
HAHOMY HayKOBOMY 06iry LWWASXOM 3ano3n4YeHHs 3
aHr/IOMOBHOI JliTeparypu.

Y nepeBaxHiil GiNbLIOCTI NPeAMETOM BUBYEHHS
CNoco6iB 3acTOCYyBaHHA AWCTAHUIAHUX TEXHOJOTIi
HaBYaHHA € cneuiaslbHO PO3P06/IEHi ANCTaHUHI
KypCK, TOAi SIK NUTaHHS OHMalH-NiATPUMKN HaBYaslb-
HOro npouecy B nepiog rnobanbHOro KapaHTUHY
3a/IMWAETbCA BiAKPUTUM. Xoya nNpobremi gucTaH-
LiiHOro HaB4aHHs y 3BO NpuCBSYEHO HU3KY cTaTe,
3okpema T. [lecstoBa [6, C. 5] Nnpo BUKOpUCTaHHSA
ANCTaHLINHOro HaBYaHHA B MeXax iHHOBaL|iliHWX Tex-
Ho/orii OCBITHLOrO Npouecy y 3BO.

BugineHHA He BUPpIilLeHMX paHille 4YacTuH
3arajsibHOI npo6siemu. OgHaK MUTaHHA METOAMKM
BMKOPUCTaHHA OUCTaHUIHOIO HaBYaHHA CTyAEHTiB-
MeAMKIB B YMOBax KapaHTUHY y HayKOBIi niTepartypi
BUCBIT/IEHO HEMOBHOO Mipoto. Came ToMy 6yno BUpi-
LWEeHO 3'AcyBaTy Ta npoaHasizyBaTtu AyMKM 6esmno-
cepefHiX y4acHUKIB OCBITHbOrO Mpouecy (CTYAEHTIB)
LLIOA0 SIKOCTi BNPOBaAKEHOT ANCTaHLiIAHOT OCBITMW.
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MeTa cTarTi — 4OCNIgUTN AOCTYMHICTb Ta AKICTb
AVncTaHUinHOro (oHMaliH) HaBYaHHA cepeps CTyaeH-
TiB IBaHO-®paHKIBCbKOr0 HauioHa/IbHOro Meguu-
Horo yHiBepcuteTy (I®PHMY) Ta BU3HAUUTU YAHHUKN,
SKi BNIMBAKOTb Ha PiBEHb 3a0BOIEHOCTI CTYAEHTIB
AKICTH AUCTAHLINHOT NiIGTPUMKM HaBYaIbHOrO Npo-
Lecy, Ha OCHOBI pe3ynbTaTiB OHNANH-ONUTYBaHHSA,
ake OCHOBHO Npo6/1eMOI0 € HEMOX/INBICTb 340-
OyTTA MPaKTUYHMX HaBUYOK CTyAeHTamu-meam-
Kamu.

Buknap ocHoBHOro wmatepiany. [ocnigkeHHs
nposegeHo cepes 1 330 crtygeHTiB 1I-VI KypciB
MeauyHoro dpakynerety IOHMY (giBuaTr — 945,
xnonuis — 380) y 2020-2021 HaB4YaslbHOMY pOLii:
ctygeHTiB Il kypcy 6yno 195 (14,7%), Il kypcy —
316 (23,7%), IV kypcy — 345 (25,9%), V kypcy —
262 (19,8%), VI kypcy — 212 (15,9%). OnuTyBaHHS
nposeneHo 3a pgonomorow Google-chopmu i BKIIHO-
Yyasio 31 3anuTaHHA LWoAo0 edeKTUBHOCTI BNpoBa-
[PKEHHS1 AMCTaHUIAHOTO HaBYaHHsS Ta aganTtauil go
HbOrO CTYZEHTIB-MeANKIB.

OnpaLboByBaHHSA OTPUMaHUX pe3y/bTaTiB NpoBo-
Ay 3a JOMOMOrol NPOrpamMHoro 3abesneyeHHs —
TabnuuHoro npouecy Microsoft Excel Ta nakety npu-
KnagHux nporpam Statistica Version 6 (StatSoft,
Inc., USA).

OuncTaHuiiiHe HaByaHHA B |I®PHMY npoxoanno
Ha nnatdpopmi Microsoft Teams, npo wWo 3a3Ha-
unnm 92,0% ctygeHTiB (n=1224). 3py4HOl0 gaHy
nnarcpopmy Bkaszann 88,6% cTyneHTiB (nN=1084).
Posknag oHNaiH-3aHATb ynawTtoBye 710 cTy-
neHTiB (53,4%). lMepeBaxHo (86,2%) cTyaeHTu
KopucTyloTbecs 6pay3epom Google Chrome. Cepeg
oxepen, 3 AKX CTyAeHTU OTPUMYIOTb 3aBfaHHSA
3 gucuunnid, 6ynu: Microsoft Teams - 54,0%
(n=718), cant yHiBepcutety — 30,0% (n=395),
MeceHpxepu (Viber, WhatsApp, Telegram) — 11,4%
(n=151), couianbHi Mepexi — 3,8% (n=50). Bax-
nmBeo, Wo 59% cTyaeHTiB He NOoTpebyBanu Aono-
MO B TEXHIYHOMY CYMpPOBOJi OHNAH-HAaBYaHHS, a
13,3% cTyaeHTIB, ki BCe-Taku 3BepTanucsa 4o Bia-
Ainy TeXHIYHOI NigTPUMKK, OTPMMYyBanun BiAMNOBiAb
ynponoBx fo6u.

BapTo 3a3HauMTW, WO BNPOLOBX OCTAHHLOIO POKY
Ki/IbKICTb Mpauloloumnx CcTyaeHTiB-meankis B IOHMY
3pocna maiixe BAgiuvi. Cepef, onUTaHUX PeCcnoHAeH-
TiB 17,4% 3a3Haunnn, WO BOHW MOCTIAHO Mpauto-
toTb, a 19,5% — npautoloTb Ha HEMNOCTINHIN OCHOBI.
Lle sBULLE MOXHA NOSICHUTU HecTader cepefHboro
MeOMYHOro MepPCoHaNy Yy «KOBIOAHWUX» BifAiNeHHsX,
306i/IbLUEHHSIM KifIbKOCTi BifIbHOTO 4acy y CTY/AEHTIB,
yTpaTo [OoCTyny A0 NauieHTa B yMOBax OHJ/IaiH-
HaBYaHHS, BMOTUBOBAHOCTI CTYAEHTIB A/19 BUBYEHHSA
Ta 3aCBOEHHS NPAKTUYHNX HABUYOK.

3py4yHUM HaByasibHWil nopTat IPHMY BBaxa-
10Tb 65,6% cTyaeHTiB. Jlnwe 71,1% pecnoHAEeHTIB
yBaxann cebe MNOIH(POPMOBAHNMUN CTOCOBHO 3MiH
Yy MNpoLEeCi HaBYaHHS B MepLli TWXHI AUCTaHLiAHOro
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HaB4YaHHS, Ta BNPOAOBX CEMEecCTpy LUel MnoKasHMK
3HU3MBCA A0 24,7%. BogHouac nuwe 4,0% CTyaeHTiB
yKasa/lm Ha HEeCBOEYACHICTb PO3MIilLlEHHS1 €NeKTPo-
HHO-IHbOpMaUiiHUX pecypciB Ha HaB4yaslbHii nnat-
doopmi yHIBEPCUTETY.

Ha pgymky 12,2% CTygeHTiB, AuMCTaHujiliHe
HaBYaHHA pPO3BMBAE CaMOCTIMHICTb Yy MOLWYKY Ta
BMKOPUCTaHHI iHdopMmauii, 7,1% CTyaeHTiB yBaxa-
I0Tb, WO BOHO PO3BMBAE HaBWYKM CAMOKOHTPOSIO,
we 12,6% — 0 BOHO MOTUBYE A0 CaMOOCBITU, O/
49,5% Lie MOXNUBICTb HABYATUCA Y 3PYHHOMY MiCL.

CTygeHTn Bifg3HayaloTb Taki nepesBarn gucTaH-
LiiHOTO HaBYaHHA: 30i/IbLIEHHS KOPUCHOIO 4acy
(3a paxyHoK BigCyTHOCTI nepeisgis) — 57,2%, Kom-
hopTHa AomallHs atmocdepa — 14,7%, MOXNUBICTb
npautosatn — 11,1%, rHy4kiCTb HaBYasIbHOrO Mpo-
yecy — 9,0%.

Cepepn ontumanbHuX cnocobiB  B3aemogii 3
BUKNafa4yamun CTyAeHTU BUAINAITb Taki: NpakTU4HI
3aHATTa — 34,9%, Bigeocepsicn (Zoom, Microsoft
Teams, Google Meet) — 36,2%, o06’eHaHi iHCTpY-
MEHTU (TPaHC/ALis eKpaHy, rpynoBuii yaT, ayaioKOoH-
depeHuis) — 19,9%, BebiHapn — 7,4%, cemiHapyn —
1,7%.

Y npoueci onuTyBaHHA BU3HayeHo, Wwo 61,0%
CTYAEHTIB no4vyBaloTb cebe 6e3neyHo B CTiHaxX YHi-
BepcuTeTy, npote nuwe 37,0% GaxatoTb BiABigyBaTu
3aHATTA WoaHA i 38,5% — ABidvi Ha TUXAEHD.

OTpuMaHi gaHi Woao cnocoby B3aemogii 3 BUkna-
JaveM y BUMNAAI NpPakTUYHUX 3aHATb (34,9%,) cnis-
CTaBHi 3 «6aXaHHAM» CTYLEHTIB BiABiAyBaTW 3aHATTA
woaHs (37,0%).

28,2% pecnoHAeHTIB 3a3HauuIu, LWo SKiCTb
IXHBOr0 HaBYaHHA (B OHMaH-yMOBax) nokpalymnnacs,
npote 18,7% BBaXaloTb HaBMNaku (noripimiacs), e
35,3% — wWo He 3MiHWMacA. BapTo 3asHauntu, WO
[aHa TeHAeHLis ogHakoBa (+3%) Ha BCix Kypcax.

BinbWicTb CTYAEHTIB BUSABWAACA afantoBaHo
[0 YMOB AMCTaHUINHOrO HaB4YaHHS: 37% — BigMIHHO
aflanToBaHi, we 41,5% — gobpe agantoBaHi, 18,9% —
3a40BiNbHO. OTXe, MOXHa 3po6bMTN BUCHOBOK, LUO
78,5% cTyfeHTiB-MeaukiB 3mornn «nepebynysatm»
cebe sk 3g00yBaya OCBITU B HOBMX peaslisix OCBIT-
HbOro npouecy. BaxMBo 3a3HauMTy, WO Ha Mai-
OyTHE AUCTaHUiliHY d)OpMy HaB4YaHHS SIK OCHOBHY
posrngpaTs 27,3% CTyAeHTiB-MeaukiB, Sk Aorno-
MDKHY — 43,6%.

BapTto 3a3Hauntn, wo 59,2% pecnoHOeHTIB
3a3Hauynnv, Wo M 3pyyYHO HaBuyaTUCA B OHaliH-
hopmari, we 22,9% — 3py4yHo, ane cknanHo. Cepep,
TPYAHOLWLB  AMCTAHUIAHOrO HaBYaHHA  CTYAEeH-
TiB-MeAuKiB BapTO BUAINNTM BaXKICTb 3aCBOEHHS
NPakTUYHUX HaBUYOK Maibxe nososBuHOW (49,2%)
pecnoHgeHTiB. MpoTe cnifg Big3HaunTK, WO PiBEHb
MOTUBAUii B pamMkax [AUCTaHLUIAHOIO HaB4YaHHSA
36inbwmecsa y 36,4% cTygeHTis, we y 39,3% — He
3MiHMBCS | nuwe y 24,3% — 3HU3nBCS.

TakoX npoBefeHo CY6’eKTUBHY OLLHKY CTOCOBHO
HaBaHTAXEHHs1 Ha CTyAeHTiB-MeAuKiB nig 4ac Auc-
TaHUiAHOro HaB4YaHHA (BiANOBIgHI AaHI HABEAEHO Ha
puc. 1). OTpuMaHi AaHi cniBCTaBHi 3 piBHEM MOTUBALLT
cepep, CTYAeHTIB, Y AKUX piBEHb MOTMBALLiT HE 3MIHUBCA
un 3Hu3MBCA (63,6%0), Ta cepeq TUX, Y KOro pPiBEHb
HaBaHTaXeHb He 3MIHMBCA ab0 3MeHLWNBCA (67%).

BaxnmBum enemeHTOM AUCTaHLINHOIO HaBYaHHSA
6yna, € i 3a/MLLIAETLCSA B3AEMOAiSI MiX BMKNaAaYeEM
Ta CTyeHTOM, TOMY OLiHKa «BiAMIHHO», OTpMMaHa
Maiixe Bif NosoBuHN (47%) CTYAEHTIB, € 0CO6/IMBOIO
ONa BuKnagaubkoro cknagy IPHMY. PewTa gaHux
HaBefeHa Ha puc. 2.

BucHOBKWU. YNPOAOBX OCTaHHLOIO KasieH4apHOro
poky (2020 p.) KiNbKICTb NpaLooUnX CTYAeHTIB-MeaUKIB
B I®HMY 3pocna maibke BABivi (00 36,9%). Ha Hawy
OYMKy, [JaHe SBULLEe MOSICHIETLCS BMOTUBOBAHICTHO

HaBaHTakeHHs1 HA CTYIEHTIB B YMOBaX JUCTAHUiHHOIO
HABYAHHS

Baxko
BiamoBicTH
14%

He 3minnjocs
RIVZS

3arajgom
3011b IIHJI0CS
19% '

B B 3arajibHOMY
301IBIIMIIOCS

B B 3arajabHOMY
3MEHIIHIIOCS

3arajiom
3MEHIIHJIOCH
31%

He 3minnnocs

N Ba)kKo BIAIIOBICTH

Puc. 1. HaBaHTaXXeHHs CTyAEHTIB-Me[uKIiB B yMOBaxX AUCTAHLiiHOrO HaBYaHHA
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M Ba)kko Bignosictu

OUIHKA POBOTU BUKNAAALDBKOIO CKNALY
B YMOBAX AUCTAHLIINHOIO HABYAHHA

4 BigmiHHO — BCe 3p0O3yMmino i LiKkaBo
m [1o6pe, ane xoTinoca 6 6inbllenoaaTKOBUX HaBYaIbHUX MaTepianis

M 3340BiNbHO, aNne A NOBHICTIO HE3aCBOKOO MaTepian

Puc. 2. Po6oTa BUK/1agaubKoro cknagy B ymoBax AUCTaHLiiHOTO HaBYaHHS

CTYAEHTIB fO HaB4yaHHS (36,4%) Ta Gpakom npakTny-
HOro CklagHuKa HaB4aHHS (49,2%), 3rigHO 3 oNUTyBaH-
HSIM cepef, CTYEHTIB.

MpoTe piBeHb MOTMBAUIl cepes CTYAEHTIB
(He 3MiHMBCS uM 3HM3UBCA — 63,6%) Kopesoe 3 piB-
HEM HaBaHTaXeHb (He 3MiHMBCA abo 3MEHLUUBCH —
67%), L0 BKa3ye Ha HEraTMBHY TEHAEHL,I0 B 6a)KaHHI
30400yTK AKICHY OUIHKY Yy 2/3 CTYAEHTIB-MeAVKIB.

[aHi wopo cnocoby B3aeMogji 3 BuKIajavem y
opMi NpPaKkTUYHUX 3aHATb  (34,9%,) KOpPeniwTb i3
«baKaHHAM» CTYLEHTIB BifBiAyBaTu 3aHATTS LOAHSA
(37,0%).

Y mMaiibyTHBEOMY ANCTaHUiliHy DOpPMY HaBYaHHS K
OCHOBHY po3rnsagatTb 27,3% CTyAeHTiB-MeaukiB, K
[OMoMiXHY — 43,6%.
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